di 
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tia, ubi opus fuerit, opportuna consilia communi vestrum omnium 
consensu provide sapienterque esse suscepturos quoad docendi 
rationem in Lovaniensi Universitate, et unumquemque vestrum 
idem omni studio in propria Dioecesi esse curaturum. In eam 
profecto spem erigimur, fore ut Belgii clerus ob egregiam illam, 
qua semper eminuit erga Nos et hanc Sanctam Sedem, observan
tiam et venerationem omni docilítate et obsequio hanc Nostram 
ordinationem sit excepturus, quam propter gravissimas causas, 
et peculiari rerum ac temporum adiuncta dandam esse censui
mus ad maiorem sanctissimae Nostrae religionis utilitatem in 
isto regno procurandam. Denique hac etiam occasione libentis
sime utimur, ut iterum testemur et confirmemus praecipuam 
Nostram erga Vos benevolentiam. Cuius quoque certissimum 
pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam ex in
timo corde profectam, et cum omnis verae felicitatis voto coniun
ctam Vobis ipsis, Dilecte Fili, ac Venerabiles Fratres, cunctisque 
clericis laicisque fidelibus cuiusque vestrum vigilantiae concre
ditis peramanter impertimus.» 

Datum Romae apud S. Petrum die 19 decembris anno 1861, 
Pontificatus Nostri anno decimo sexto. 

PIUS PP. IX. 

Tum S. Pater rem omnem examinandam commisit duabus Sa
cris Congregationibus nempe supremae Inquisitionis et Indicis; 
quid autem Emi Patres iudicaverint patet ex sequenti Epistola. 

Illustris ac Rme Dhe uti Frater 

« Quum non levis momenti sit pluribus abhinc annis istis in 
regionibus agitata quaestio circa doctrinam a nonnullis Univer
sitatis Lovaniensis doctoribus traditam de vi nativa humanae 
rationis, SSmus D. N. qui in Apostolicae Sedis fastigio positus 
advigilare pro suo munere debet, ne qua minus recta doctrina 
diffundatur, quaestionem illam examinandam commisit duobus 
S. R. E. Cardinalium Conciliis tum S. Officii tum Indicis. Iam 
vero cum esset huiusmodi examen instituendum, prae oculis 
habitae sunt resolutiones, quas sacrum idem Concilium Indicis 
edidit iam inde ab annis 1843 et 1844, posteaquam ad illius 

PROPOSITIONES REPROBATAE ETC. 210 

iudicium delata sunt opera Gerardi Casimiri Ubaghs in Lov. Univ. 
doctoris decurialis, inprimisque tractatus Logicae ac Theodiceae. 
Etenim sacer ille Consessus matura adhibita deliberatione duo
bus in conventibus habitis die 23 mensis Iunii an. 1843 ac die 
8 Aug. 1844 emendandas iudicavit expositas tam in Logica quam 
in Theodicea doctrinas de humanarum cognitionum origine, sive 
ordinem metaphysicum spectent sive moralem, et illarum prae
sertim quae Dei existentiam respiciant. Id sane constat ex duo
bus notationum foliis, quae ex eiusdem sacri Consessus sententia 
Gregorii XVI. Summi Pontificis auctoritate confirmata ad Eminen
tissimum Card. Archiep. Mechliniensem per Nuntiaturam Apost, 
transmissa fuerunt, monendi causa auctorem ope r i s -« f nova 
aliqua editione librum suum emendandum curet, atque interim 
in scholasticis suis lectionibus ab iis sententiis docendis abstinere 
velit. - Quae duo notationum folia, modo res spectetur, simillima 
omnino sunt; si namque in folio posteriori aliqua facta est specie 
tenus immutatio, id ex eo repetendum est, quod auctor accepto 
priori folio libellum die 8 Dec. an. 1843 Emo Archiepiscopo tra
didit, quo libello doctrinae suae rationem explicare atque ab 
omni erroris suspicione purgare nitebatur. Quem sane libellum 
licet idem Emorum Patrum Concilium accurate perpendisset, 
minime tamen a sententia discessit, atque adeo tractatus illos 
ac nominatim tractatum de Theodicea, qui typis impressi in 
omnium versabantur manibus, atque in universitate aliisque 
scholis publice explicabantur, corrigendos iudicavit. Fatendum 
quidem est, post annum 1844 nonnullos intervenisse actus, qui
bus praedicto Lov. Doctori laus tribuebatur, perinde ac si in 
posterioribus sui operis editionibus sacri Consessus voto ac sen
tentiae paruisset; sed tamen uti certum ratumque est, bina illa no
tationum folia post sacri eiusdem Concilii sententiam Summi Pon
tificis auctoritate comprobatam, fuisse conscripta, ita pariter 
certum est, posteriores illos actus haudquaquam S. Consessus, 
multoque minus Summi Pontificis continere sententiam, quod 
quidem actus illos legentibus videre licet. Quae quum ita sint, 
necessarium investigare ac perpendere visum est, utrum memo
ratus Lovaniensis doctor in editionibus logicae ac Theodiceae, 
quas post diem 8 mensis Augusti an. 1844 confecit, accurate 
sit exsequutus quod a S. Concilio libris notandis inculcatum ei 
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fuit in memoratis notationum foliis per Cardinal. Archiepi
scopum eidem auctori transmissis. Huiusmodi porro instituto 
examine rebusque diu multumque ponderatis, memorati Car
dinales tum qui S. Inquisitioni, tum qui libris notandis praepositi 
sunt, conventu habito die 21 Septemb, proximi praeteriti, iudi
carunt, recentes eorumdem tractatuum editiones minime fuisse 
emendatas iuxta praedicti Sacri Consessus notationes, in iisque 
adhuc reperiri ea doctrinae principia, quae uti praescriptum fuerat, 
corrigere oportebat.